de Reforma Agraria -INCORA-, por la cual expidieron la resolución número 1475 del 27 de
septiembre del 1990, donde le adjudicaron el predio denominado "El Retiro", ubicado en la inspección
de Manzanares del municipio de Acacias (Meta), con una extensión de cuarenta y ocho hectáreas
con mil trescientos setenta y cinco metros cuadrados (48 ha -1.375 mts2).

Estos hechos se acreditan con las pruebas que a continuación se indican:

. Formulario de solicitud de inscripción en el registro de tierras despojadas y
abandonadas forzosamente id 1067658."

. Copia de la resolución 1475 del 2 de septiembre de 1990 del Instituto Colombiano de

[...]

Castro, en ocasión a que los demás hijos ya vivían en otros inmuebles cercanos al predio objeto de
restitución.

Por otra parte, el señor Rafael Díaz Padillaf realizó tramite de adjudicación ante el Instituto Colombiano
de la Reforma Agraria -INCORA- del predio denominado "El Retiro" con una extensión de cuarenta y
ocho (48) hectáreas con mil trescientos setenta y cinco (1.375) metros cuadrados ubicado en la
inspección de policía Manzanares del municipio de Acacias (Meta)108, el cual fue adjudicado mediante
la resolución 1475 del 2 de septiembre de 1990.

Sin embargo, esta resolución no fue registrado ante la Oficina de Instrumentos públicos de Acacias